«Et certum est, dicit Panormitanum, quod qui dubitat ignorat... Qui dubitat rem quam possidet esse suam, bona conscientia non potest illa in iudicio defendere, donec tale dubium deponat, vel a se per sententiam subtrahatur: ergo permanet semper in bona fide... in dubios melior est conditio possidentis. Hoc tamen non obstante dico, quod tempus, quo quis non levi scrupulo, sed probabili coniectura dubitat, rem esse suam, non annumeratur praescriptione; quin potius ipsum legitimum tempus praescriptionis interrumpit: nec potest qui talem dubium habet aliqua ratione praescribere. Probat. Nam iam habet conscientiae vulnus atque adeo eius fides non est bona: bona enim idem est ac sana atque quietas». P. 164: «Ignorantia enim est duplex: una prae negationis idest, carentia scientiae, quae stat cum dubio: altera pravae dispositionis, quae est contrarium iudicium».

(108) SALÓN: Q. V, a. 7, col. 580. «Bona fides dicitur scientia seu iusta credulitas rem illam suam esse, et non alienam: sumitur enim hic (ut diximus) fides pro propria conscientia et existimatione, que quis rem quam possidet iudicat omnino esse suam, quae bonae fidei debet esse quoque continua, et non interrupta per totum tempus legis quia cum quoque continua, et non interrupta per totum tempus legis quia cum bona fides debeat esse cum possessione, sicut possessio non est interruptenda toto tempore legis, ita nec bona fides quae illam committatur.»

(109) SALÓN: Q. 62, art. 6, col. 818. «Bona fides, ut qui sana mente, bonoque animo possidet rem alienum, credens esse suam. Mala fides, ut qui accepit ab eo qui non poterat transferre dominium. Dubia fides, ut qui prudenter dubitat, an res quam habet sit sua, vel empti a furce.»

sobre la pertenencia de la cosa que posee, si es suya o de otro, o de haberla comprado a un ladrón.

Señala Salón tres fines por los cuales se establece la prescripción: Primero, evitar litigios; segundo, asegurar la certeza del dominio sobre las cosas; tercero, castigar la negligencia del verdadero dueño en la administración de sus bienes. Pero afirma que por ninguno de estos fines la ley civil puede transmitir en conciencia el dominio de una cosa ajena. Las razones alegadas en contra de los citados fines son que los fines primeros pertenecen sólo al fuero externo. El último es más problemático, pues es una pena gravísima, impuesta a una simple presunción de negligencia que es simple falta venial *ex genere suo*. Además, caso de ser estos fines causas suficientes para la transmisión del dominio se daría el caso de que con esta negligencia del verdadero dueño un poseedor de mala fe se aprovecharía y podría adquirir la propiedad de la cosa poseída y la adquiriría con pleno derecho interno y externo, lo que es falso, pues el poseedor de mala fe no prescribe nunca.